
Saldo em 26/10/54

Exprestiros contraidog-

nos devolvidos.
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₪ presti

mreóstiros contedidos-

Secretaria.

Vachlakês

Shiichuiot Curias.

11011068

17108008

ovimentaçõos

Keren Leshlichime

8160 en 27/10» 999250,70-

 



BALANÇODAGUIZBARUTARTZIT.

Período de 25/2 á 12/3/55,

ATIVO,

Saldo em 25/2/55. lj. 693,10
Mass-Chaver. 7.770

Keren Hashlichim

Machon 6.000,00

KHED, 1195,00 61195,00

Emprestimos devolvidos

P.Alegre. 57,00

Samuel e Cristina Schvartz De200,00 5.257,00

Emprestimos contraidos.

José Etrog. 12.500,00

Vanguarda Juvenil 700,00

Organização das Pioneiras 20.000,00

Jimico 0

KHED. 6.820,00

Erwin Semmel 100,00

João Drucker 670,00

Ioshe Rappoport 3. 000,00

KHED ( Beto) 1.000,00

Mosca Baunvol 1.900,00

Revista V. Juvenil ‎ב 47.759,10

Juros 53,60

Machanê ( Sheilonim e devoluções ). 1.941,70

Instáncias ( Taktziv Sochnut -adiantamento) 15.000,00

Movimentação 33.165,00

Diversos OO00

125.247,00 



BALANÇO DA GUIZBARUT ARTZIT

Período de 25/2 à 12/3/55.

PASSIVO,

Emprestimos concedidos.

Snif Curitiba 32y00

Snif Recife 2.000,00

José Etrog 115,70

KHED. 12,00

Snif S.Paulo 5. 000,00

Vanguarda Juvenil 80,00

Samuel Schwartz 500,00

Snif P, Alegre. 2. 000,00

Snif B. Horizonte. , 500,00

Samuel Schwartz. 1.199,50

Shituf S.Paulo 731,30

Ervin Semmel 800,00 13.303,50

Shlichuiot Curtas h,227,00

Machané Central e Moatzá( Viagens e Manuten,) 37.511,60

Secretaria,

Ordenados 179,50

Telefone 128,00

Aluguel 1.109,50

Correspondência e despachos 20 5.531,20

Shlicuiot Longas 16.293,10

Movimentação 33.165,00

Keren Hashlichim h. 000,00

Saldo em 12 dede1955. 10.685,60

Diversos. 200,00

125.2h7,00- 
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Snif Curitiba 32,00

Snif Recife 2. 000,00

José Etrog 115,70

KHED, 12,00

Endf S.Paulo 5.000,00

Vanguarda Juvenil 80,00

Samuel ‎ספ 500,00

Endf P. Alegre. 2.000,00

Enif Be Horizonte. 500,00

Samuel Schwartz. 0

Shituf S.Paulo 731,30

Ervin Semel 800,00 13.303,50

Snlichuiot Curtas h,227,00

aii = 22 ₪ 4 k 2

Hachané Central e Foatzál Viagens e “anutens ) 37.511,60

Ordenados 179,50

Telefone 128,00

Aluguel 1.409,50

Correspondência e despachos 3,8120 5.531,20

Shlicuiot Longa 16.293,10

rovimentação 33.165,00

le 000,00

Saldo eu 12 de Marco de 170%. 10.685,60

Diversos. 20000
125.217,00 



Período de 25/2 à 12/35/55

ATIVO.

Saldo em 25/2/55.

Vass-Chavero.

E Ha shE

Hachon

KHED. 1195400 6.195,00

P. Alegre. 57,00

Samuel e Cristina Schvartz 54200400 5.257,00

imprestir aidos.

José Etrog. 12.500,00

Vanguarda Juvenil 700,00

Organização das Pioneiras 20.000,00

0

6.820,00

100,00

Joño Drucker 670,00

Ioshe Rapnoport Ze 000,00

KHED ( Beto) 0

Yosce Baunvol 1,900,090

Revista V. Juvenil 070 7.759,10

duros 53,60

Hachané ( Sheilonim e devoluções ). 1.911,70

Instências ( Taktziv Soclmut -adiantamento) 10

8 0

00

125,2h7,00 


